


Финальный отчет

Отчет №293879 от 15.09.2021 18:30 МСК

ПУБЛИКАТОР

Коваль Георгий Александрович

ИНН: 253800645466 СНИЛС: 042-061-903 09

Адрес для корреспонденции: 690002 Владивосток, океанский проспект 108-17

Данные СРО АУ: 

АССОЦИАЦИЯ "МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ"

ИНН: 7705494552 ОГРН: 1037705027249

Адрес: 109240, г. Москва, Котельническая наб., д.17

ДОЛЖНИК

ООО "ОМЕГА"

ИНН: 6686097957 ОГРН: 1176658079267

Адрес: 620012, ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛИЦА ИЛЬИЧА, ДОМ 52А, КВАРТИРА 4

Номер дела: А60-64726/2020 

ОТЧЕТ

Сведения о процедуре

ПРОЦЕДУРА НАЧАЛО ОКОНЧАНИЕ

Наблюдение 20.04.2021

Сообщение 

№6559372

25.08.2021

Сообщение 

№7246786

Статус дела: Дело находится в производстве

Активы должника

Баланс
На последнюю отчетную дату, предшествующую дате начала процедуры

БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА ДАТА

10 906,00 р. 01.04.2021

Инвентаризация

Инвентаризация в ходе процедуры не проводилась

Реестр требований кредиторов и расходы на процедуру

Реестр требований

ТРЕБОВАНИЯ

СУММА 

ТРЕБОВАНИЙ, 

ВКЛЮЧЕННЫХ В 

РЕЕСТР

СУММА 

УДОВЛЕТВОРЕННЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ

СУММА 

УДОВЛЕТВОРЕННЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ В 

ПРОЦЕДУРЕ

1-я очередь 0,00 р. 0,00 р. / 0,00 % 0,00 р. / 0,00 %



Основной долг - - -

Финансовые санкции - - -

2-я очередь 16 021,68 р. 0,00 р. / 0,00 % 0,00 р. / 0,00 %

Основной долг 16 021,68 р. - -

В т.ч. заработная плата, 

выходные пособия

- - -

Финансовые санкции - - -

В т.ч. заработная плата, 

выходные пособия

- - -

3-я очередь 83 721 870,24 р. 0,00 р. / 0,00 % 0,00 р. / 0,00 %

Требования, не обеспеченные залогом

Основной долг 83 587 324,23 р. - -

Финансовые санкции 134 546,01 р. - -

Требования, обеспеченные залогом

Заявленные требования - - -

Сумма погашения за счет 

выручки от реализации 

предмета залога

- - -

Итого: 83 737 891,92 р. 0,00 р. / 0,00 % 0,00 р. / 0,00 %

Расходы на проведение процедуры

РАСХОД НАЧИСЛЕНО УПЛАЧЕНО

Вознаграждение АУ 30 000,00 р. -

Оплата услуг лиц, 

привлеченных АУ для 

обеспечения своей 

деятельности

- -

Прочие расходы - -

Итого: 30 000,00 р. -

Источник покрытия судебных расходов

Средства должника

Ход процедуры

Заявления о признании сделок недействительными и об оспаривании сделок
В соответствии с главой III.1 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)"

Заявления не подавались



Жалобы на деятельность арбитражного управляющего

Жалобы не подавались

Решения собрания кредиторов

ДАТА РЕШЕНИЕ

СООБШЕНИЕ О 

РЕЗУЛЬТАТАХ 

СОБРАНИЯ

Временный управляющий в деле о банкротстве ООО 

ОМЕГА ( 620012, ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛИЦА 

ИЛЬИЧА, ДОМ 52А, КВАРТИРА 4 

ОГРН 1176658079267; ИНН 6686097957) № А60-

64726/2020 Арбитражного суда Свердловской 

области) Коваль Георгий Александрович ИНН 

253800645466, 690002 Владивосток, Океанский 

проспект 108-17, сообщает о результатах 

проведенного 10.08.2021года в г. Екатеринбург 

собрания кредиторов должника. Собранием 

рассмотрены вопросы приняты решения: 

 

1. Рассмотрен Отчет временного управляющего о 

результатах проведения процедуры наблюдения (без 

постановки на голосование); 

2. Рассмотрено Заключение временного управляющего 

о финансовом состоянии должника (без постановки на 

голосование); 

3.Рассмотрено Заключение о наличии или об 

отсутствии признаков преднамеренного фиктивного 

банкротства; 

4.Принято решение "о завершении процедуры 

наблюдения и об обращении в Арбитражный суд 

Свердловской области с ходатайством о признании 

общества банкротом и введении процедуры 

конкурсного производства сроком на шесть месяцев"; 

5. Принято решение по определению дополнительных 

требований к кандидатуре арбитражного 

управляющего для проведения следующей процедуры-

"не принимать"; 

6. Принято решение об определении кандидатуры 

арбитражного управляющего или саморегулируемой 

организации, из числа членов которой должен быть 

утвержден арбитражный управляющий для проведения 

следующей процедуры -" Коваль Георгий 

Александрович"; 

7. Принято решение об установлении размера и 

порядка выплаты дополнительного вознаграждения 

10.08.2021 №7160712 от 

14.08.2021



арбитражному управляющему -"не устанавливать"; 

8.Принято решение "против" о выборе 

реестродержателя из числа реестродержателей, 

аккредитованных при саморегулируемой организации; 

9. Принято решение "против" образования комитета 

кредиторов; 

10. Принято решение "против" определения 

количественного состава и полномочий комитета 

кредиторов; 

11. Принято решение "против" избрания членов 

комитета кредиторов; 

12. Принято решение "против" избрания представителя 

собрания кредиторов; 

13. Принято решение о выборе места, времени и 

способе проведения последующих собраний 

кредиторов и публикации отчетов-"на усмотрение 

утвержденного в процедуру банкротства 

арбитражного управляющего". 

 

Результат

Результаты анализа финансового состояния

• Признаки преднамеренного банкротства выявлены

• Признаки фиктивного банкротства не выявлены

• Восстановить платёжеспособность должника невозможно

• Средств должника для покрытия судебных расходов и расходов на выплату вознаграждения АУ 
недостаточно

• Целесообразно ходатайствовать перед арбитражным судом о введении процедуры конкурсного 
производства

Судебный акт по результатам процедуры

Дата решения: 25.08.2021

1. Процедуру наблюдения в отношении общества с ограниченной 
ответственностью "ОМЕГА" (ИНН 6686097957, ОГРН 1176658079267) 
прекратить. Признать общество с ограниченной ответственностью "ОМЕГА" 
(ИНН 6686097957, ОГРН 1176658079267) несостоятельным (банкротом) и 
открыть в отношении должника конкурсное производство сроком на 6 месяцев. 
2. Утвердить конкурсным управляющим Коваля Георгия 
Александровича (ИНН 253800645466, адрес для направления корреспонденции: 
690002, г. Владивосток, Океанский пр-т, д. 108, кв. 17), являющегося членом 
Ассоциации "МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АРБИТРАЖНЫХ 
УПРАВЛЯЮЩИХ" (ИНН 7705494552, ОГРН 1037705027249) (юридический 
адрес: 109240, г. Москва, наб. Котельническая, д. 17; адрес в Свердловской 
области: 620075, г. Екатеринбург, ул. Карла Либкнехта, д. 22, оф. 712). 
3. Установить вознаграждение конкурсному управляющему Коваля 
Георгия Александровича в размере 30000 руб. ежемесячно в период 
конкурсного производства за счёт имущества должника. 
4. Назначить судебное заседание по рассмотрению дела о банкротстве на 



02 февраля 2022 года на 16 часов 00 минут в помещении Арбитражного суда 
Свердловской области, г. Екатеринбург, ул. Шарташская, 4, зал 204. 
5. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "ОМЕГА" 
(ИНН 6686097957, ОГРН 1176658079267) в пользу публичного акционерного 
общества социальный коммерческий банк Приморья "ПРИМСОЦБАНК" (ИНН 
2539013067, ОГРН 1022500001061) в возмещение расходов по оплате 
государственной пошлины 6000 руб. 
6. Разногласия, заявления, ходатайства и жалобы рассматриваются 
арбитражным судом в деле о банкротстве до внесения записи о ликвидации 
должника в Единый государственный реестр юридических лиц.7. Решение может быть обжаловано в 
порядке апелляционного 
производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 
месяца со дня принятия решения (изготовления его в полном объёме). 
Апелляционная жалоба подаётся в арбитражный суд апелляционной 
инстанции через арбитражный суд, принявший решение. Апелляционная 
жалоба также может быть подана посредством заполнения формы, 
размещённой на официальном сайте арбитражного суда в сети "Интернет" 
http://ekaterinburg.arbitr.ru. 
В случае обжалования решения в порядке апелляционного производства 
информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела можно 
получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда 
http://17aas.arbitr.ru.

Документы

- ОБжалование в 17 ААС Решения о введении конкурсного производства A60-64726-
2020_20210909_Opredelenie.pdf
- Аелляционная жалоба кредитора об отказе  включении в РТК 17 ААСA60-64726-
2020_20210909_Opredelenie.pdf

Электронная подпись лица, подписавшего отчет

Сведения о сертификате 

подписанта

Подписант: Коваль Георгий Александрович

ИНН: 253800645466

Отпечаток сертификата B5F9E6A9AADDE8D3C95ED1C7285696DB3B3EB67E



От кого: Помощник конкурсного 

управляющего ООО «Омега»  

Коваля Георгий Александровича 

-Исаева Мария Александровна 

Кому: ООО «Вирго» 

ИНН  6670507492 

 

27.06.2022г. 

Ответ на запрос ООО «Вирго» 

Ознакомившись с материалами жалобы на действия АУ, в ответ на запрос ООО «Вирго» 

поясняю следующее.  

Относительно предоставления отчета конкурсного управляющего.  

В соответствии с п. 1 ст. 143 Закона о несостоятельности (банкротстве) контроль за 

деятельностью конкурсного управляющего осуществляется посредством исполнения 

обязанности конкурсного управляющего представлять собранию кредиторов (комитету 

кредиторов) отчет о своей деятельности, информацию о финансовом состоянии должника и его 

имуществе на момент открытия конкурсного производства и в ходе конкурсного производства, 

а также иную информацию не реже чем один раз в три месяца, если собранием кредиторов не 

установлено иное. 

Очное собрание кредиторов ООО «Омега» было проведено 29.04.2022г., о чем было 

сообщено кредиторам в публикации на ЕФРСБ №8601473 от 14.04.2022г. На собрании 

кредиторов конкурсным управляющим был представлен Отчет конкурсного управляющего о 

проведении конкурсного производства за период 10.08.2021года по 29.04.2022года (постановка 

на голосование принять к сведению). Отчет конкурсного управляющего о расходовании средств 

должника при проведении процедуры конкурсное производство за период 10.08.2021года по 

29.04.2022года (постановка на голосование принять к сведению). Указанное собрание не 

состоялось по причине отсутствия кворума. Сообщение о результатах собрания опубликовано 

на ЕФРСБ 03.05.2022г. за №8722273. У всех конкурсных кредиторов была возможность 

ознакомиться с материалами собрания на бумажных носителях.  

Считаю, что поскольку ООО «Вирго» включилось в реестр кредиторов ООО «Омега» 

после проведения очередного собрания кредиторов, куда предоставляется Отчет конкурсного 

управляющего, требование ООО «Вирго» о срочном предоставлении отчета конкурсного 

управляющего ООО «Омега» не законны. Так, по смыслу пункта 3 статьи 143 Закона о 

банкротстве, конкурсный управляющий обязан по требованию арбитражного суда 

предоставлять арбитражному суду все сведения, касающиеся конкурсного производства, 

в том числе отчет о своей деятельности. При этом, Законодательство о банкротстве не 

предусматривает обязанности конкурсного управляющего представлять отчет или 

сведения о своей деятельности отдельному кредитору вне порядка представления отчетов 

собранию кредиторов. 

Относительно требования о предоставлении Реестра требования кредиторов.  

Запрос о предоставлении Реестра кредиторов был получен от ООО «Вирго» 07 июня (трек 

номер почтового отправления 80110772363558). Однако предоставить реестр требований 

кредиторов конкурсный управляющий до настоящего момента не мог, ввиду того, что 

находится на послеоперационном больничном. 09 июня конкурсный управляющий Коваль Г.А. 

был госпитализирован на операцию и по настоящее время до 30 июня находится на 

послеоперационном больничном.  

Согласно п. 9. Ст. 16 Закона о банкротстве арбитражный управляющий или 

реестродержатель обязан по требованию кредитора или его уполномоченного представителя в 



течение пяти рабочих дней с даты получения такого требования направить данному кредитору 

или его уполномоченному представителю выписку из реестра требований кредиторов о 

размере, о составе и об очередности удовлетворения его требований, а в случае, если сумма 

задолженности кредитору составляет не менее чем один процент общей кредиторской 

задолженности, направить данному кредитору или его уполномоченному представителю 

заверенную арбитражным управляющим копию реестра требований кредиторов. Расходы на 

подготовку и направление такой выписки и копии реестра возлагаются на кредитора. 

Как указано в пункте 10 Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 N 60 "О 

некоторых вопросах, связанных с принятием Федерального закона от 30.12.2008 N 296-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О несостоятельности (банкротстве)" пункт 5 статьи 

20.3 Закона не содержит запрета на передачу арбитражным управляющим третьим лицам 

полномочий, принадлежащих ему как лицу, осуществляющему полномочия органов 

управления должника. К числу полномочий, которые не могут быть переданы третьим лицам, 

относятся, например, принятие решений об утверждении и подписание заключения о 

финансовом состоянии должника и иных отчетов, решений о включении в реестр требований о 

выплате выходных пособий и об оплате труда лиц, работающих по трудовому договору, 

решений о даче согласия на совершение сделок, предусмотренных пунктом 2 статьи 64 Закона, 

принятие решения о созыве и проведении собрания кредиторов, ведение реестра требований 

кредиторов (кроме случая передачи его ведения реестродержателю) и т.д. 

На момент поступления запроса ООО «Вирго» сформировать новый реестр кредиторов 

(после 07.06.2022г.) конкурсный управляющий Коваль Г.А. не успел (был госпитализирован на 

операцию), в связи с вышесказанным, предоставление Реестра требований кредиторов на дату 

после запрос ООО «Вирго» возможно после 30 июня 2022г.  

 

Приложение: Копия доверенности на Исаеву М.А. 

 

 

Представитель конкурсного управляющего ООО «Омега»   М.А. Исаева 
 

 

consultantplus://offline/ref=F93B3F5AEDFB9574DE78384E35B2A6EC8CE62E6FF48F159EA5DEDE450DBC0A109F976E998BF5FBE395AD8EEFCC64A172B51B6C97B0E3186ETDO2H
consultantplus://offline/ref=B703F3737F03BB8C44205895FE02D94D01C35D90F9424B4A8D8EBE064854BB65DC80816DB0AC8C8D22FC76B1F63C886C3B0452084D32488BK1C8I

